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Roz mo wa z Pio trem Głą bem, pre ze sem Wał brzy skie go Przed się bior stwa Wo do cią gów i Ka na li za cji.
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Jak to jest z na szą wo dą? Czy mo że -
my ko rzy stać z niej bez obaw?

Bez naj mniej szych. Ba da nia la bo ra -
to ryj ne wy ko nu je my co dzien nie. Okre -
so wo ro bi to też sa ne pid. Zde cy do wa na
więk szość wo dy, ja ką wy do by -
wa my, po cho dzi z ujęć głę bi -
no wych, dla te go po
nie znacz nym uzdat -
nie niu speł nia
ona wszyst kie
wy mo gi pol -

skie i eu ro pej skie. Co wię cej, jak po ka -
zu ją wy ni ki, ja kość na szej wo dy jest
po rów ny wal na z wo dą sprze da wa ną w
hi per mar ke tach w po pu lar nych 5-li tro -
wych bu tlach. 

Czy li wy cho dzi na to, że w
mar ke tach prze pła ca my?

Tak moż na po wie dzieć.
Za ce nę 1 li tra ta kiej wo dy
z hi per mar ke tu miesz kań -
cy otrzy mu ją bo wiem w
kra nie aż 80 li trów wo dy o
bar dzo po dob nych wła ści -

wo ściach.

W ostat nim cza sie mie li śmy do czy -
nie nia ze ska że niem ujęć wo dy w wo je -
wódz twie za chod nio po mor skim, czy
ta ki przy pa dek też nam gro zi?

Ro bi my wszyst ko, aby za pew nić
miesz kań com mak sy mal ne bez pie -
czeń stwo i neu tra li zo wać za gro że nie.
To oczy wi ście mu si kosz to wać. W naj -
bliż szym cza sie tyl ko na ochro nę ujęć
wo dy i ich mo der ni za cję wy da my po -
nad 6 mi lio nów zło tych. 

Część na szych rur pa mię ta cza sy
przed wo jen ne, nie któ re ma ją na wet
po nad 100 lat. Czy ro bi my coś, aby ten
stan po pra wić?

Fak tycz nie, ja ko przed się bior stwo
odzie dzi czy li śmy sta rą in fra struk tu rę.
Dla te go nie ogra ni cza my się do bie żą -
cych re mon tów. W ra mach fun du szy
Unii Eu ro pej skiej, po przez zwią zek
mię dzyg min ny, bu du je my i  mo der ni -
zu je my obec nie sieć ka na li za cyj ną. Do
ro ku 2010 po wsta nie po nad 108 ki lo -
me trów no wych sie ci, co umoż li wi
obec nym wła ści cie lom szamb pod łą -
cze nie się do sie ci ka na li za cyj nej.
Dzię ki te mu uchro ni my gmi ny i
miesz kań ców przed pła ce niem wy so -
kich kar, ja kie w związ ku z dy rek ty wa -

mi unij ny mi obo wią zy wać bę dą po
2010 ro ku. 

To prze cież kosz tu je. Fun du sze unij -
ne nie po kry wa ją  wszyst kich wy dat -
ków na in we sty cje?

Tak, to praw da. Łącz nie zwią zek
mię dzyg min ny w cią gu 3 lat wy da na
ten cel po nad 330 mi lio nów zło tych. Z
te go po ło wę mu si my wy ło żyć sa mi, a
po ło wa to grant unij ny. Aby nie stra cić
do ta cji i wy ko rzy stać szan sę na znacz -
ną po pra wę sy tu acji w re gio nie w tej
sfe rze, in we sty cje są ko niecz ne. 

Więk szość Przed się biorstw Wo do -
cią go wych i Ka na li za cyj nych w Pol sce
mu si zmie niać wy so kość opłat za wo dę
i ście ki. W ja ki spo sób kal ku lo wa ne są
no we ta ry fy?

Okre śla ją to pre cy zyj nie od po wied -
nie prze pi sy, któ re zo bo wią zu ją nas do
usta le nia opłat w ta ki spo sób, aby po -
kry wa ły utrzy ma nie ca łej in fra struk tu -
ry oraz wy dat ki na in we sty cje i
re mon ty. 

To skąd bio rą się ta kie róż ni ce w
opła tach w po szcze gól nych mia stach? 

Po pierw sze, uza leż nio ne jest to wła -
śnie od te go, ile przed się bior stwo wy -

da je na re mon ty i bu do wę no wej sie ci
wod nej i ka na li za cyj nej. Po dru gie, za -
le ży to od spe cy fi ki te re nu.  W na szym
przy pad ku jest to, nie ste ty, te ren gó rzy -
sty i po ko pal nia ny, co skut ku je wy so -
ki mi kosz ta mi usu wa nia awa rii. Wo da
prze sy ła na jest na od le głość na wet do
20 ki lo me trów, a to po dra ża do dat ko -
wo kosz ty za opa trze nia. Wśród miast
do nas po rów ny wal nych, ta kich jak So -
sno wiec czy Po lko wi ce, w wy so ko ści
opłat nie wy róż nia my się ani w gó rę,
ani w dół. Zde cy do wa nie na na szą nie -
ko rzyść prze ma wia jed nak bar dzo sta -
ra, zde ka pi ta li zo wa na in fra struk tu ra
bę dą ca wy ni kiem wie lo let nich za nie -
dbań ubie głych dzie się cio le ci. Przy -
szedł czas, aby za cząć to nad ra biać i
zmie niać. 

Czy zmia na opłat za wo dę i ście ki
jest na praw dę uza sad nio na?

Chce my chro nić na szych miesz kań -
ców przed nie po trzeb ny mi zmia na mi
cen. Dla te go wy li cza my na sze ta ry fy w
spo sób bar dzo po praw ny i pre cy zyj ny.
Po twier dza to cał ko wi cie nie za leż na
eks per ty za, któ ra wy ko na na zo sta ła kil -
ka ty go dni te mu przez ze wnętrz nych
au dy to rów. 
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in for mu je, że za mie rza sprze dać 
nie ru cho mość rol ną za bu do wa ną, 

po ło żo ną w gmi nie Za wo nia, z uwzględ nie niem pra wa pierw szeń stwa w na -
by ciu nie ru cho mo ści bez prze tar gu, przy słu gu ją ce go ak tu al ne mu dzier żaw cy. 

* Nie ru cho mość skła da ją cą się z dzia łek nr 109/30 AM -1 – ob ręb Gę si ce, gmi na Do -
ma niów, o ogól nej po wierzch ni 2,5422 ha, sta no wią ce 3,8133 ha prze li cze nio we go,
o na stę pu ją cych użyt kach: grun ty or ne o pow. 1,0165 ha w kla sach RIIIa - 1,0165 ha,
użyt ki rol ne za bu do wa ne o pow. 1,5257 ha w kla sach: B -RIIIa - 1,5257 ha.

* W skład nie ru cho mo ści wcho dzą bu dyn ki: bu dy nek szo po ga ra ży, bu dy nek ma ga zy -
nu pasz, bu dy nek obo ry, bu dy nek sto do ły, bu dy nek wa gi z wa gą sa mo cho do wą, si -
los na ki szon kę, po zo sta ło ści po ma ga zy nie sta cji pa liw, ogro dze nie w czę ści dział ki
pre fa bry ko wa nym pło tem be to no wym. Dział ka jest uzbro jo na w dwie sie ci wo do cią -
go we, sieć elek trycz ną, ka na li za cję go spo dar czą. Nad pół noc ną czę ścią dział ki prze -
bie ga ją dwie na po wietrz ne li nie ener ge tycz ne. Dwa słu py li nii ener ge tycz nej są
po sa do wio ne na przed mio to wej dział ce.

* Nie ru cho mość w stu dium uwa run ko wań i kie run ków za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go gmi ny Do ma niów ozna czo na jest ja ko te re ny ak tyw no ści go spo dar czej – sym -
bol PR (pro duk cja rol ni cza).

* Dla nie ru cho mo ści pro wa dzo na jest księ ga wie czy sta KW nr 19743 przez Wy dział
Ksiąg Wie czy stych Są du Re jo no we go w Oła wie.

* Ce na sprze da ży nie ru cho mo ści wy no si 383.000 zł (trzy sta osiem dzie siąt trzy ty sią -
ce zło tych). 

* Wa run ki za pła ty ce ny: wpła ta nie niż sza niż 20% ce ny płat na przed pod pi sa niem umo -
wy, po zo sta ła na leż ność - w ra tach rocz nych (w zł) lub pół rocz nych (w dt psze ni cy)
płat na w okre sie nie dłuż szym niż 10 lat (łącz nie z pierw szą wpła tą). 

* Peł na treść wy ka zu zo sta ła po da na do pu blicz nej wia do mo ści na okres 14 dni na ta -
bli cy ogło szeń Urzę du Gmi ny Do ma niów, so łec twa Gę si ce, Od dzia łu Te re no we go ANR
we Wro cła wiu, oraz na stro nie in ter ne to wej www.anr.gov.pl. 

* In for ma cje o nie ru cho mo ści moż na uzy skać w Od dzia le Te re no wym Agen cji Nie ru -
cho mo ści Rol nych we Wro cła wiu, ul. Miń ska 60, tel. 071 35 63 923. 
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Do lfa mex Sp. z o.o. - pro du cent na rzę dzi skra wa ją cych w Je le niej Gó rze,
ogła sza prze targ nie ogra ni czo ny na sprze daż ma szyn:
1. Fre zar ka pio no wa So mua,
2. To kar ka uni wer sal na Sto re bro,
3. Fre zar ka nu me rycz na FYS 16 NZ,
4. Szli fier ka do otwo rów i czół UVA,
5. Szli fier ka do płasz czyzn SFS 315.

Peł na in for ma cja na stro nie in ter ne to wej www.do lfa mex.com.pl, 
w za kład ce ak tu al no ści - sprze daż ma szyn.
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in for mu je, że Ad mi ni stra cja Za so bu Wła sno ści
Rol nej Skar bu Pań stwa po da ła do pu blicz nej 

wia do mo ści II ogło sze nie prze tar go we 
dla nie ru cho mo ści prze zna czo nej do sprze da ży
w dro dze prze tar gu ust ne go, nie ogra ni czo ne go.

Ogło sze nie o nr. re je stro wym AZW -Wr -SD9 -422/sp/255-III/08/BK – obej mu je:
Nie ru cho mość nie za bu do wa ną, po ło żo ną w gra ni cach dział ki ozna czo nej nr. 28
AM 1 w ob rę bie geo de zyj nym Bli za no wi ce -Trest no, gm. Świę ta Ka ta rzy na, pow.
wro cław ski, woj. dol no ślą skie.
W skład nie ru cho mo ści wcho dzi grunt o ogól nej po wierzch ni 0,4400 ha w kla sie
RI Va – co sta no wi 0,4840 ha prze li cze nio we go.
Nie ru cho mość nie po sia da urzą dzo nej księ gi wie czy stej, a zgod nie z obo wią zu -
ją cym miej sco wym pla nem za go spo da ro wa nia prze strzen ne go dla ob rę bu Bli za -
no wi ce -Trest no nie ru cho mość le ży na te re nie ozna czo nym sym bo lem „MN”
– funk cja wio dą ca – za bu do wa miesz ka nio wa.

Ce na wy wo ław cza nie ru cho mo ści wy no si 774 000,00 zł (słow nie: sie dem set
sie dem dzie siąt czte ry ty sią ce zło tych).
Mi ni mal ne po stą pie nie wy no si 8 000,00 zł. 
Wa dium do prze targu wy no si: 154 000,00 zł.

Prze targ od bę dzie się w sie dzi bie Agen cji Nie ru cho mo ści Rol nych we Wro cła -
wiu, ul. Miń ska 60, w dniu 23.07.2008 r. o go dzi nie 10.00.

Jed nym z wa run ków uczest nic twa w prze tar gu jest wpła ce nie wa dium na kon to
Agen cji Nie ru cho mo ści Rol nych OT Wro cław, ul. Miń ska 60, 54-610 Wro cław, nr
ra chun ku 18 1140 1140 0000 3221 5100 1058 z od po wied nim wy prze dze niem,
tak aby środ ki pie nięż ne zna la zły się na kon cie Agen cji do dnia 22.07.2008 r. z do -
kład nym okre śle niem nu me ru dział ki i ob rę bu zgod nie z tre ścią ni niej sze go ogło -
sze nia. 

Szcze gó ło we in for ma cje o ww. nie ru cho mo ściach uzy skać moż na w sie dzi bie
Ad mi ni stra cji Za so bu Wła sno ści Rol nej Skar bu Pań stwa we Wro cła wiu, ul. Miń -
ska 60, pok. nr 26, te le fon 071-35-63-988.

Z peł ną tre ścią ogło sze nia prze tar go we go moż na się za po znać w sie dzi bie Od dzia -
łu Te re no we go ANR we Wro cła wiu, ul. Miń ska 60, w Urzę dzie Gmi ny Świę ta Ka -
ta rzy na, w Sta ro stwie Po wia to wym we Wro cła wiu, w sie dzi bie Dol no ślą skiej Izby
Rol ni czej we Wro cła wiu, ul. Zwy cię ska 12, oraz na ta bli cy ogło szeń so łec twa wsi
Bli za no wi ce -Trest no w dniach od 7.07.2008 r. do 22.07.2008 r.
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Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn.
zm./ i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz
rokowań na zbycie nieruchomości /DzU nr 207, poz. 2108/,

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY CHOCIANÓW

ogłasza:
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr. geo-

dezyjnym 1856/11 o pow. 63981 mkw., położonej w obrębie Chocianowiec (położenie - przy ul. Głogowskiej
w Chocianowie, kierunek do Polkowic), zapisanej w księdze wieczystej 18112.

Wymieniona nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest symbolem D P-4, jako teren zabu-
dowy przemysłowej. I przetarg przeprowadzony został dnia 15.05.2008 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
CENA WYWOŁAWCZA za sprzedaż przedmiotowej nieruchomości wynosi 1.918.653,00 zł /słownie: jeden
milion dziewięćset osiemnaście tysięcy sześćset pięćdziesiąt trzy złote/, w tym 22% VAT przy postąpieniu nie mniejszym niż 1% ceny
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr. geo-
dezyjnym 1856/9 o pow. 13609 mkw., położonej w obrębie Chocianowiec (położenie - przy ul. Głogowskiej w Chocianowie,
kierunek do Polkowic), zapisanej w księdze wieczystej 18112.

Wymieniona nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest symbolem D P-5, jako teren zabu-
dowy przemysłowej. I przetarg przeprowadzony został dnia 15.05.2008 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
CENA WYWOŁAWCZA za sprzedaż przedmiotowej nieruchomości wynosi 1.013.285,00 zł /słownie: jeden
milion trzynaście tysięcy dwieście osiemdziesiąt pięć złotych/, w tym 22% VAT przy postąpieniu nie mniejszym niż 1% ceny wywoław-
czej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr. geo-
dezyjnym 1856/7 o pow. 28830 mkw., położonej w obrębie Chocianowiec (położenie - przy ul. Głogowskiej
w Chocianowie, kierunek do Polkowic), zapisanej w księdze wieczystej 18112.
Wymieniona nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest symbolem D P-5, jako teren zabu-
dowy przemysłowej. I przetarg przeprowadzony został dnia 15.05.2008 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
CENA WYWOŁAWCZA za sprzedaż przedmiotowej nieruchomości wynosi 1.938.245,00 zł /słownie:
jeden milion dziewięćset trzydzieści osiem tysięcy dwieście czterdzieści pięć złotych/, w tym 22% VAT przy postąpieniu nie mniejszym
niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr. geo-
dezyjnym 1856/8 o pow. 3674 mkw., położonej w obrębie Chocianowiec (położenie - przy ul. Głogowskiej
w Chocianowie, kierunek do Polkowic), zapisanej w księdze wieczystej 18112.

Wymieniona nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest symbolem D KS/U-1, jako teren
urządzeń komunikacji z dopuszczeniem zabudowy usługowej i posiada przeznaczenie podstawowe pod stację paliw, stację gazu płyn-
nego, myjnię. I przetarg przeprowadzony został dnia 15.05.2008 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
CENA WYWOŁAWCZA za sprzedaż przedmiotowej nieruchomości wynosi 432.137,00 zł /słownie: czterysta
trzydzieści dwa tysiące sto trzydzieści siedem złotych/, w tym 22% VAT przy postąpieniu nie mniejszym niż 1% ceny wywoławczej
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Działki są niezabudowane i nieuzbrojone. Wymienione nieruchomości wolne są od wszelkich obciążeń.
PRZETARGI odbędą się w dniu 16.09.2008 r. w pokoju nr 16 Urzędu Miasta i Gminy w Chocianowie:

1. o godz. 12.00 – na działkę 1856/11 3. o godz. 13.00 – na działkę 1856/7
2. o godz. 12.30 – na działkę 1856/9 4. o godz. 13.30 – na działkę 1856/8

W przetargach mogą uczestniczyć wszystkie osoby fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą przelewem na konto Urzędu Miasta i Gminy w Cho-
cianowie nr 34 8669 0001 0162 1701 2000 0020 w Banku Spółdzielczym Wschowa oddział w Chocianowie do dnia 8.09.2008 r. wadium
w kwocie: 1. 96.000,00 zł /słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy złotych/ - na działkę 1856/11,

2. 51.000,00 zł /słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy złotych/ - na działkę 1856/9,
3. 100.000,00 zł /słownie: sto tysięcy złotych/ - na działkę 1856/7,
4. 22.000,00 zł /słownie: dwadzieścia dwa tysiące złotych/ - na działkę 1856/8.

Wpłacone wadium zostanie:
- zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,

-  zwrócone niezwłocznie, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu.
Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy nabycia nieruchomości w ustalonym terminie, spowoduje przepadek
wpłaconego wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu. Telefon kontaktowy: 076-81-85-020 w. 119 lub 115.


